
令 和 元 年 １ ０ 月 ３ １ 日 

保護者の皆様  

山 添 村 立 山 添 中 学 校 

校  長  藤 原 克 章 

ＰＴＡ会長   中 谷 康 晴 
                   

 

授業参観の開催について（ご案内） 

 

 秋冷の候、皆様にはますますご清祥にてお過ごしのことと存じます。日頃はＰＴＡ活動並びに本校教育に

ご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。また、先日の文化発表会・体育大会には、多くの方にご観覧

いただきまして、誠にありがとうございました。 

  さて、奈良県では１１月１日を「奈良県教育の日」と定めていますが、本校では日頃の学校教育を見てい

ただく機会として、オープンスクール形式で１～４限の授業参観と５・６限の各学年の取組を下記のように

計画しております。何かとご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和 元 年１１月１６日（土） 

２ 日 程 

   

校時 時 間 １年生 やまびこ ２年生 やまびこ ３年生 やまびこ 

１限  8:45～ 9:35 国 語(教室) 
や国語 

(やまびこ１） 
社 会(教室) 理科(理科室)  

や理科 

(やまびこ１） 

２限  9:45～10:35 体 育(体育館) 美 術(美術教室) 数 学(教室) 
や数学 

(やまびこ１） 

３限 10:45～11:35 数 学(教室) 
や数学 

(やまびこ１） 

国 語(教室) 
や国語 

(やまびこ１） 
英 語(教室) 

や生活 

 (やまびこ１） 

４限 11:45～12:35 理 科(理科室) 数 学(教室) 
や英語 

(やまびこ１） 
体 育(体育館) 

5･6限 13:40～15:30 郷土学習(武道場) 職場体験発表会(教室) 進路説明会(ﾗﾝﾁﾙｰﾑ) 

  

      □３年   13:40～15:30  進路説明会 （ランチルーム） 

   □２年   13:40～15:30  職場体験発表会・学級懇談会 （学年教室） 

         □１年   13:40～15:30  郷土学習 お茶体験 （武道場） 

 

        ◇15:40～ ＰＴＡ運営委員会（会議室） 

 

＊会場準備の都合がありますので、１１月８日(金)までに出欠の返事をお願いします。 

              （切り取って生徒を通じて担任までお届けください。） 

＊当日は、登下校バスは運行されますが、給食はありません。弁当を準備して下さい。 


